
H E t t?  O B S A H  

TÉMA
5 0  Nikdy více problémy s PC

Aktualizujte systém, vyčistěte disk, zbavte se nežádoucích 
procesů. Jediným nástrojem!

AKTUALITY
8  Videoportály na webu

Milionový byznys

10 Pasivní chlazení
Budou klasické větráky v  PC v  důsledku extrémně vodivého 
materiálu jednou nadbytečné?

12 3D čipy
Moorův zákon do tře tího  rozměru aneb stohování čipů 
od IBM.

14 V irtual PC 2007: Zkoušejte cokoliv, bez rizika.
Při testech na virtuálním  PC se vám nemůže nic stát.

18  Změny a novinky na internetových polích
Noví „Spolužáci", chaos na iDnes, Netčíšník od Atlasu.

2 0  Bezpečnost
Roboti útočí I Špioni v  DSL routerech | AVG pro Vistu.

2 8  Technický lexikon: GPGPU
200x rychleji než CPU.

3 0  Turbo Memory
Další mezipaměť pro rychlejší přístup.

3 2  Špatné ovladače
Drahé no te bo o ky  běží jen  na dese tinu  svého 
g ra fické h o  výkonu.

3 4  Procesory Inte l
Penrym v testu.

3 6  Virtuální život
Český web o Second Life.

3 8  Inte l Developer Forum
Kudy budou kráčet IT.

4 0  Chip radar
Navigační systémy.

CHIP DVD
4 2  To nejlepší z Chip DVD

Obsah elektronické přílohy Chipu.

TESTY A RECENZE
5 4  TV podobojí

Hybridní TV tunery mohou m ít různou podobu. 
Otestovali jsme USB, PCI i PC Card.

6 0  Soumrak protikopírovací ochrany
Hackeři prolom í Blu-ray i HD-DVD. Jak to  dopadne 
sDRM?

6 4  Wi-Fi: Nyní rychlejší než kabel
Deset n -d ra ft routerů v  přehledném testu . Rychlost 
bezdrátové sítě již  pokoří 100M b Ethernet.

7 0  Sbohem, programy!
Otestovali jsme pro vás nejlepší aplikace pro 
odinstalování programů.

OBSAH
06/2007

a *? **

Nikdy více problémy s PC
C A  C hipSystem-Check-Tool: 
Э  \  J  Prozkoumá hardware, uzavře 
bezpečnostní mezery, vyčistí harddisk, 
stáhne aktualizace a ještě mnoho dal
šího. Tento nástroj byl vyv inu t speciál
ně pro potřeby čtenářů Chipu.

Ш

TV podobojí

M  Hybridní TV  tunery dokáží 
p řijím at jak analogový TV 

signál, dostupný na celém území ČR, 
ta k  d ig itá ln í TV signál, který zatím 
pokrývá jen Prahu a pár velkých měst. 
Na výběr máte z několika řešení podle 
typu  rozhraní (USB, PCI nebo PC 
Card). Otestovali jsme 18 výrobků, je 
tedy z čeho vybírat.

Velký test kompatibility 
Windows Vista

Ш  Trocha kom patib ility  
nestačí. Když už nová 

Windows, ta k  a f všechno opravdu 
funguje -  hardware, so ftw are  i in te r
net. Možná vám pomůže i náš 
seznam kompatibilních produktů -  
hardwarových i softwarových.

7 6  Reportáž: Vypočítaná katastrofa
Superpočítače propočítáva jí budoucí změny 
podnebí -  do jaké m íry jsou však takové simulace 
spolehlivé?

8 0  Média v kabátě PC
Test pěti PC mediálních center do obýváku.

8 4  Průvodce Chipu po CPU a GPU
Pravidelný přehled procesorů a grafických karet.

8 8  Krátké testy
Zajímavý hardware a so ftw are  pod lupou.

1 0 0  Chip top 10
Souhrnné hardwarové srovnávací testy

1 0 6  Připojení к  internetu a VoIP operátoři
Přehled nejvýhodnějších nabídek ADSL, 
kabelového a m obilního in te rne tu  s žebříčkem 
VoIP operátorů.

1 0 8  V bezpečí nejen před hackery
Srovnávací test firewallú  zdarma.

PRAXE
112 Perfektní firewall

Musí být účinný, ale zároveň nesmí brzd it práci. 
Jak správně nastavit firewall?

116 Velký tes t kompatibility Windows Vista
Je váš hardware připraven na Vistu? A  co progra
my? Přinášíme velký přehled kompatibility.

120  Bydlete moderně!
Multimédia, data, komunikace, zabezpečení:
Vše pod jednou střechou a bez drátů!

126  Na fo tky jednoduše
Úprava fo togra fií jedním kliknutím? I  to  umí Nero, 
konkrétně Nero PhotoSnap.

13 0  Deset problémů a deset úžasně 
jednoduchých řešení
Řešení nejčastějších problémů s PC.

134  Ingliš ís ízí
Neumíte anglicky, a přesto potřebujete surfovat po 
zahraničních webech? Poradíme vám, jak  na to...

136  Freeware &  open-source
Šikovné nástroje zdarma.

140  Tipy & tr iky
Jak si vylepšit Windows, tipy  na chytrý  software 
a bezproblémový hardware.

ZÁVĚREM
16 0  CSI: Internet (4. část)

M obil místo hasáku aneb průmyslová špionáž.

162  Co si přečtete příště
Hlavní tém ata příštího vydání

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial, 6  Mailbox, 156  IT  Business, 
1 5 8  Tiráž

K om pletn í přehled obsahu Chip D VD  6/0 7  najdete na straně 42.


